консульства допомагала місцева вірменська громада, яка здійснюва-

лась завдяки засобам, що поступали від благодійних вечорів та введе-

ному «національному податку».

З наближенням армії більшовиків до Києва, більшість іноземних

дипломатів залишають місто та евакуюються до Одеси. В одеській

пресі 31 (18) січня 1919 р. з’являється стаття, у якій повідомляється,

що в Одесу з Києва прибув вірменській посол на Україні Г. С. Дза-

моев, залишивши Київ одночасно з рядом іноземних представників.

Також зазначалося, що в Одесі вірменській посол вступив в перего-

вори з місцевою владою щодо питань закупівлі й вивезення продово-